02120.000255/2022-55
Número Sei:11352676

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA - ICMBIO NOVO AIRÃO
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
Aos 21 dias do mês de junho de 2022, no Núcleo de Gestão Integrada - ICMBio Novo Airão, na rua Antenor Carlos
Frederico, 69, Bairro Nossa Senhora Auxiliadora  - Novo Airão/AM,  às 10:00h, reuniram-se de modo remoto via
"Microsoft Teams", os servidores públicos:  Gilberto de Freitas Moreira, Analista Ambiental, matrícula Siape
1716599, Fábio de Mello Osolins, Analista Ambiental, matrícula Siape 1423037 e Angela Midori Furuya Pacheco,
Analista Ambiental, matrícula Siape178145, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para  o NGI Novo Airão, designados pela
Portaria nº 01/2022, de 16 de maio de 2022.

Após a realização da Análise de Recursos do presente Processo Seletivo Simplificado, constantes nos documentos
SEI 11335302, 11335312, 11340312 e 11346590, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de
Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº
11313878 e no(s) quadro(s) síntese(s) abaixo:

Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I, Duração 24 meses, NGI Novo Airão - 08
vagas

Ordem de
Classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação RESULTADO (Aprovado-Selecionado,

Aprovado-Lista de espera, Reprovado)
1 Euclides Lucas Alfaia 011.355.752-31 12,3 Aprovado / Selecionado
2 Sabino Maria do Nascimento Júnior 041.248.482-00 06 Aprovado / Selecionado
3 Lucas dos Anjos da Silva 703.879.912-63 05 Aprovado / Selecionado
4 Miriã da Silva Pereira  871.912.372-87 04 Aprovado / Selecionado
5 Geziel de Souza Praia 957.378.632-04 04 Aprovado / Selecionado
6 Gabriel Cardoso Souza 030.185.822-50 03 Aprovado / Selecionado
7 Celso Mourão de Souza 973.044.092-15 02 Aprovado / Selecionado
8 Edgar Santana da Silva 021.427.932-40 02 Aprovado / Selecionado
9 Wanderson Lima de Almeida 038.462.672-60 02 Aprovado / Lista de Espera
10 Francisca Tereza Pereira de Souza 976.165.672-15 01 Aprovado / Lista de Espera
11 Gilsiete dos Santos Silva 021.984.672-32 0 Aprovado / Lista de Espera
12 Lindomar de Castro Moraes 058.501.362-40 0 Aprovado / Lista de Espera
13 Jesse Rodrigues Barbosa 051.101.092-30 0 Aprovado / Lista de Espera
14 Thiago Veloso Soares 045.645.602-39 0 Aprovado / Lista de Espera
15 Jose Domingos Frazão Cruz 705.817.383-49 0 Aprovado / Lista de Espera
16 Tancredo Alberto Freire Bezerra 871.315.102-97 0 Aprovado / Lista de Espera
17 Leandro Rocha de Freitas 924.277.402-25 0 Aprovado / Lista de Espera
18 Jean Carlos Oliveira do Vale 955.175.022-53 0 Aprovado / Lista de Espera

19 Fernando Cerdeira de Melo 905.308.022-87 0 Aprovado / Lista de Espera
20 Doriete Gonçalves dos Santos 961.368.632-00 0 Aprovado / Lista de Espera
21 Jandecy Nascimento Pereira 012.402.192-10 0 Aprovado / Lista de Espera
22 Marinalda Horta Bezerra 022.672.062-42 0 Aprovado / Lista de Espera
23 Lucas Luciano Guimarães de Souza 022.586.522-00 0 Aprovado / Lista de Espera
24 Wagner da Silva Ribeiro 038.380.422-12 0 Aprovado / Lista de Espera
25 Francisco Gonçalves Santos 030.402.092-30 0 Aprovado / Lista de Espera
26 Ronaldo Nicacio Andrade 023.915.812-11 0 Aprovado / Lista de Espera
27 Frank Bruno da Silva dos Santos 029.705.802-92 0 Aprovado / Lista de Espera
28 Nailson da Cunha Gassa 032.721.322-10 0 Aprovado / Lista de Espera
29 Vanderley Gonçalves Santos 038.944.562-21 0 Aprovado / Lista de Espera
30 Vanderlan Gonçalves Santos 039.027.042-33 0 Aprovado / Lista de Espera
31 Roni Simões Costa 049.144.972-04 0 Aprovado / Lista de Espera
32 Kevin Medeiros Cardoso 064.572.372-07 0 Aprovado / Lista de Espera

CONVOCAR os (as) candidatos (as) aprovados (as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem
no período de 23/06 a 24/06/2022, os documentos complementares à contratação.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto de Freitas Moreira, Analista Ambiental, em 21/06/2022, às
10:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Angela Midori Furuya Pacheco, Analista Ambiental, em
21/06/2022, às 11:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11352676 e o código CRC A0C7BF0A.